

اخبار

مردان ایرانی با سلامت بیگانه اند

نیمی از جمعیت کشورمان را مردان تشکیل می دهند و این در حالی است که بررسی ها نشان می دهد، مردان ایرانی با مقوله «سلامت» بیگانه اند و هنگام بیماری، کمتر به سراغ پزشک می روند.موضوع سلامت مردان به عنوان جمعیت اصلی شاغل در چرخه تولید و اقتصاد کشور، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. زیرا، بررسی ها نشان می دهد که میزان از کارافتادگی مردان در دوران کار و تلاش برای به گردش در آوردن چرخ اقتصاد کشور، بالاست و همین مسئله سبب می شود چرخه تولید و کار، بعضا دچار سکون و نقصان شود. این در حالی است که سلامت نیروی انسانی در این چرخه، حرف اول را می زند.

سیدمرتضی خاتمی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، یکی از شاخص‌های مهم سلامت در دنیا را سن امید به زندگی عنوان کرد و گفت: سن امید به زندگی در مردان که بیشتر از نیمی از جمعیت کشورمان را به خود اختصاص داده است، از زنان کمتر است.

وی با استناد به مطالعاتی که نشان می دهد میزان مرگ و میر در مردان بیشتر از زنان است، یکی از دلایل شیوع بیشتر بیماری‌های بدخیم در مردان را سرطان پروستات عنوان کرد و افزود: مردان بیشتر از زنان در معرض آسیب‌های شغلی، اجتماعی، حوادث ترافیکی و سوانح هستند طبق آمار موجود حوادث ترافیکی ۵ برابر و سقوط ۳ برابر بیشتر در مردان اتفاق می‌افتد.

خاتمی با اشاره به سایر علل مرگ و میر مردان، افزود: مصرف سیگار و وابستگی به مواد مخدر در مردان بیشتر است که البته یکی از دلایل عمده را هم می‌توان عدم توجه مردان به سلامت خود دانست.وی ادامه داد: از نظر محیطی مردان استرس کاری بیشتری را تحمل کرده و در معرض ضربات جسمی بیشتری هستند، عادات غذایی نامناسب تری داشته و در معرض آلودگی بیشتر و زیواستستی بیشتری به مواد دخانی دارند و لذا است که می توان شیوع بیشتر بعضی از اختلالات را به این موارد نسبت داد و بر همین اساس نیز راه های پیشگیری و کاهش خطر را مد نظر داشت.

خاتمی تغییر شیوه زندگی با لحاظ فعالیت مستمر ورزشی و پرهیز از استرس و نیز مخاطرات شغلی را یکی دیگر از عوامل موثر در بهبود شاخص های بهداشتی به خصوص در مردان خواند و گفت: اصلاح الگوی غذایی با مصرف کمتر نمک، مصرف مناسب قند و چربی و نیز بالا بردن فیبر غذایی و سبزیجات می‌تواند کمک بسزایی به بهبود سلامت مردان کند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

یادآور شد: پرهیز از استعمال دخانیات و کاهش

سایر عوامل محیطی از جمله آلودگی‌ها از

دیگر موارد توصیه شده است. آشنایی با علائم

اولیه بروز بیماری های مهم مردان، غربالگری

و پیگیری‌های دوره‌ای برای بیماری‌های شایع

و معاینات دوره ای کارگران و کارمندان نیز از

اقداماتی است که می تواند در کاهش مرگ و

میر مردان موثر باشد.

دکتر سیدحامد برکاتی مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که سلامت مردان به اندازه سلامت زنان اهمیت دارد، تاکید کرد: در هر دو گروه شایع ترین علت بیماری و ناتوانی، بیماری های قلبی عروقی است، اما در مردان علت دوم به بعد متفاوت است، که به ترتیب حوادث و سوانح غیرعمد، سرطان ها و تومورها، بیماری های دستگاه تنفسی، حوادث عمدی، بیماری های متابولیک، بیماری های دستگاه گوارش، اختلالات تناسلی و ادرازی و بیماری های اعصاب و روان را شامل می شود.

وی افزود: مردان کمتر از زنان به علائم و نشانه های خطر و بیماری را توجه می کنند، به همین دلیل بیماری در آنها پیشرفت می کند و با اینکه مرگ و میر بیشتری را به همراه دارد. با به نظر گرفتن هفته‌ای با عنوان سلامت مردان،اهمیت این موضوع روشن می شود و زنگ خطری خواهد بود تا مردان این مقوله مهم را در نظر بگیرند.

برکاتی ادامه داد: شایع ترین سرطان ها در مردان به ترتیب سرطان پوست با شیوع ۱۴ درصد، سرطان معده با شیوع ۱۲ درصد، سرطان مثانه با شیوع ۹ درصد، سرطان پروستات با شیوع ۸ درصد، سرطان روده بزرگ با شیوع ۸ درصد، سرطان ریه و مری با شیوع ۶ درصد است.

مدیر کل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، با بیان اینکه خودمراقبتی اولین عنصر سلامتی در مردان است، گفت: حوادث و سوانح عمد ۴۳ برابر، حوادث غیرعمد ۲۶ برابر، بیماری عفونی ۳ برابر و بیماری های اعصاب و روان نیز ۷ برابر در مردان بیشتر از زنان است، علت آن هم این است که مردان در معرض استرس ها، آلودگی های محیطی، رفتارهای پرخطر و همچنین مخاطرات بیشتری قرار می گیرند، اما آنچه منجر به مرگ می شود، این است که مردان نقش خودمراقبتی را جدی نمی گیرند.

دکتر ایرج حریرجی سخنگوی وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که فقط سه درصد مردان ایرانی هیچ عامل خطری در شیوه زندگی ندارند، گفت: نیمی از مردان دچار چاقی و اضافه وزن هستند و چاقی شکمی در مردان بالاتر از زنان است. همچنین، ۸۹ درصد مردان ایرانی الگوی مصرف غذایی نامناسب دارند و از این میان ۲۱ درصد نیز فعالیت فیزیکی ندارند.وی با اعلام اینکه ۲۰ درصد مردان ایرانی روزانه سیگار مصرف می کنند، افزود: ۱۸ درصد فشار خون بالا دارند و ۱۳ درصد نیز قند خون بالا دارند.

حریرجی ادامه داد: مردان دو برابر بیشتر از زنان در حوادث فوت می کنند.وی افزود: از ۶۷ فاکتور تهدید کننده سلامت، ۶۰ مورد در مردان بیشتر دیده می شود.حریرجی گفت: ۲۷

سرطان شایع، ۳۲ مورد در مردان شایع تر است. به گفته وی، مردان کمتر به پزشک مراجعه می کنند و کمتر به دستورات پزشک توجه دارند.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: در پرونده

جاسوسان در قالب فعالیت محیط زیستی اخیرا سه

نفر در هرمزگان بازداشت شده اند. فرد خارجی

تاکنون در این پرونده بازداشت نشده است.حجت

الاسلام محسنی اژه ای در صد و بیست وپنجمین

نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به حادثه

دوشنبه شب خیابان پاسداران گفت: در این حادثه

به پاسداران امنیت مردم تعرض شد و به سبب

اقدام داعش گونه اغتشاش گران، تعدادی شهید

شدند.

وی افزود: مردم خواستار برخورد با اغتشاش

گران و عاملان شهادت ماموران ناجا هستند که

این اقدام به فوریت در حال بررسی است. دوشنبه

این اتفاق افتاد و روز چهارشنبه برای یکی از این

افراد کيفرخواست صادر و روز پنج شنبه به دادگاه

ارسال شد.

محسنی اژه ای با اشاره به اینکه برخی

می‌گویند جرم مشهود و محرز است و اعترافات

افراد وجود دارد چرا برای رسیدگی باید معطل

ماند؟ گفت: این رویه قانون آیین دادرسی کیفری

است. قوانینی وجود دارد که بازپرس موظف به

رعایت آنها است.

وی افزود: در این حوادث متهم یا متهمان می

توانند وکیل بگیرند.محسنی اژه ای اظهارداشت:

تمام کسانی که در این جرم به هر نحو شرکت

داشتند تحت تعقیب قرار گرفته یا می گیرند چرا

که ممکن است برخی هنوز بازداشت نشده باشند.

تمامی این افراد شناسایی و محاکمه می‌شوند.

محسنی اژه ای در پاسخ به این سوال که چند

نفر بازداشت هستند؟ گفت: تعداد این بازداشتی‌ها

کم و زیاد می‌شود چون ممکن است برخی آزاد

شوند و برخی جدید بازداشت شوند.وی در پاسخ به

سوالی در مورد اعلام ضرب و شتم و فوت بازداشت

شدگان حادثه خیابان پاسداران گفت: من اطلاعی

ندارم که فرد خاصی مجروح شده یا نه اما اینکه در

چنین درگیری هایی جلوی پلیس بایستند قابل

قبول نیست.سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: غیر

ماموران شنیدم که یک نفر بعدا در بیمارستان فوت

کرده اما اطلاع ندارم جزو آشوب گران بوده است

یا نه.

وی در پاسخ به اینکه اخیرا وزیر ارتباطات

اعلام کردند اطلاعات مشترکان دو اپراتور به سرقت

رفته است؛ این مسئله را به قوه قضاییه اعلام

کردیم؛ آیا مدعی العموم به موضوع ورود می کند؟

گفت: هنوز چیزی به طور رسمی به قوه قضائیه

ارسال نشده است و اگر وظیفه قوه قضاییه باشد ما

بررسی می کنیم.

اژه‌ای گفت: تا جایی که می دانم چیزی به

صورت رسمی اعلام نشده است.

وی همچنین در این خصوص که آیا در حوزه



اقتصادی تعدادی از مدیران بانک مرکزی دستگیر شدند صحت دارد، گفت: مسئول سابق حراست بانک مرکزی پرونده داشت فردی از یکی از معاونت های بانک مرکزی هم پرونده دارد.

محسنی اژه ای همچنین در پاسخ به این سوال که شهردار تهران اعلام کرده بخشی از گزارش تخلفات شهردار سابق به قوه قضاییه ارسال شده است، آخرین وضعیت پرونده چیست؟ گفت: بله پرونده ای در این رابطه ارسال شده و در حال رسیدگی است و افرادی که در مظان اتهام هستند احضار می شوند.

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص آخرین وضعیت پرونده سیدامامی و اینکه صدا و سیما اخیرا مستندی در رابطه با این فرد پخش کرده‌است آیا این اقدام خلاف قانون است گفت: چنانچه موضوعی در این سطح مطرح باشد و رسانه ملی به آن نپردازد خود شما خبرنگاران به آن انتقاد می‌کنید. یا وقتی شایعاتی مطرح می شود مردم خواهان اطلاع رسانی در مورد عنوان اتهامی هستند. دقیقا نمی دانم چه چیزی پخش شده است اما اینکه گفته شود چه اتهامی بوده مشکلی نیست.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: اگر کسی دستگیر شود و بدون ذکر جزئیات اعلام نشود که به چه اتهامی دستگیر شده بد است اما اگر گفته شده است فردی که خودکشی کرده به اتهام جاسوسی بوده اشکال ندارد.

محسنی اژه ای در خصوص آخرین وضعیت پرونده احمدی نژاد گفت: در این خصوص صحبت هایی داشتم که برای شما و مردم قانع کننده نبوده است به اتهامات این فرد افزوده شده است و پرونده در مرحله جمع‌آوری و بررسی ادله قرار دارد و هنوز بازداشت و دستگیری انجام نشده است. انکیزه فردی که زمانی مسئولیت داشته و صحبت هایش خلاف شرع و قانون بوده را نمی دانم و به

سخنگوی قوه قضائیه:

فرد خارجی پرونده جاسوسی محیط زیستی دستگیر نشده است



اتهامات وی در فرصتی مناسب رسیدگی می شود. سخنگوی قوه قضاییه مبنی بر اینکه طبق اعلام دادستانی تهران تا پایان شهریور بیش از ۷۰ نفر محکوم به جاسوسی در زندان های تهران تحمل کفر می کنند آخرین آمار این زندانیان چه تعداد است و چرا زیاد شده است؟ گفت: تعداد افراد دستگیر شده در این خصوص زیاد نشده است. وی افزود: افرادی از خیلی سال قبل محکوم شدند و در زندان هستند. برخی از این افراد نیز آزاد شده اند. اژه ای عده دیگری هم تحمل کفر می کنند که مربوط به سالیان قبل است و خیلی مربوط به دو سال اخیر نمی شود.

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به این سوال که آیا فرد خارجی در پرونده فعالان محیط زیستی بازداشت شده است؟ گفت: سه نفر در هرمزگان اخیرا بازداشت شدند. فرد خارجی تا کنون در این پرونده بازداشت نشده است.

وی در خصوص اظهار نظر هایی مبنی بر اینکه گفته می شود سیدامامی مسئول پروژه انتقال آب بوده است که این طرح هم صهیونیستی بوده است که علیرغم مخالفت ها این پروژه اجرا شده است گفت: نباید در این پرونده‌ها گمانه زنی کرد و باید رویه قانونی طی شود.

وی گفت: با این حال نفوذ مسئله ای جدی است که در راس آن آمریکا و اسرائیل قرار دارند و باید به آن توجه کرد. فرض کنید فردی می خواهد اقدام به عکس برداری از برخی مناطق کند، یا در بیابان یا برخی مناطق اقداماتی انجام دهد، طبیعی است که این افراد باید پوشش خود را عوض کنند. در رابطه با پرونده مطرح شده باید گفت که برخی گزارش های واقعی در قالب فعالیتهای محیط زیستی انجام شده است.

وی افزود: نکته بعدی این است که ممکن است تمام افرادی که در یک موسسه محیط

زیستی فعالیت دارند از ماهیت پوششی بودن و ماموریت آن خبر نداشته باشند.وی تصریح کرد: اینکه این پرونده دقیقا به کجا متصل می شود باید صبر کرد و بررسی دقیق انجام داد.

وی در پاسخ به این سوال که در پرونده آقای زاکانی که به دلیل نشر مطالب خلاف واقع مطرح و وی به حبس تعزیری محکوم شده است، آیا دادستانی می تواند اقدام به نقض حکمی که دیوان عالی تایید کرده است، کند؟ گفت: بله دادستانی طبق قانون یکی از کسانی است که می تواند درخواست نقض حکم داشته باشد که این موضوع تنها به این اقدام برمی گردد و رییس قوه قضاییه نیز باید تایید کند.

اژه ای در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه پلیس اطلاعاتی داده که یک تا ۱۰ سال حبس برای کسانی که کشف حجاب کرده‌اند، در نظر گرفته می شود آیا طرح این موضوع و اتهام افراد خارج از اختیارات پلیس نیست، گفت: اگر کسی قانون را بخواند، ایرادی ندارد و دخالت در کار دیگران نیست اما فقط قاضی می تواند بگوید چه عنوان اتهامی برای کسی که دستگیر شده، در نظر گرفته می شود.

اژه‌ای گفت: حتی ممکن است عنوان اتهامی را بازپرس تفهیم کند و چه بسا در حین تحقیقات متوجه شوند که عنوان صحیح نبوده و عنوان جدید را تفهیم می کنند.وی افزود: به عنوان مثال ما یک دایر کردن مرکز فساد و فحشا و یک تشویق به فساد و فحشا داریم که مجازاتش سنگین است و تا ۱۰ سال زندان دارد اما چنانچه اینها نباشد و فعل حرامی را مرتکب شود که خود دو نوع است و گاهی در مرعا و منظر و گاهی در خفا انجام می شود که تفاوت می کنند.

وی در پاسخ به سئوالی درباره اینکه اخیرا دو برادر به نام ابوالقاسم و رسول پرویزیان تحت عنوان سرمایه دار کلاهبرداری کرده و متواری شده اند، گفت: بارها از مردم خواهش کردیم در سپردن پول و دارایی به افراد برای سرمایه گذاری دقت کنند. اژه‌ای تصریح کرد: یک سری اقدامات پیشگیرانه در حد وسیع قوه قضاییه انجام می شود اما به هر دلیلی کسی کلاهبرداری یا خیانت در امانت کرد، تکلیف می شود پس از دادخواست حقوقی یا کفاری و در صورت محکومیت، از اموال طرف مقابل در صورت شناسایی، برداشت و به مالیاتحه داده شود.

وی ادامه داد: اگر هم اموالی نبود و طرف مقابل به صلا در کشور وجود نداشت یا فوت کرده بود، چکار می شود کرد؟ قوه قضاییه باید چکار کند؟ ممکن است طرف در ایران و متواری باشد که در این صورت پرونده مفتوح می ماند تا فرد شناسایی شود.

فرمانده ناجا:

کلاهبرداری مالی و برداشت غیرمجاز عمده جرائم فضای مجازی



فنا برقرار شده و این ارتباط به صورت ایده‌آل بوده و اقدامات رو به جلو و خوب است. وی افزود: پیشگیری‌های زیادی در این خصوص صورت گرفته تا از جرائم در این حوزه پیشگیری شود؛ البته لازم است این موضوع را جدی‌تر قلمداد کنیم.

فرمانده نیروی انتظامی درخصوص ارزهای دیجیتال و بیت‌کوین گفت: موضع ما در این خصوص موضع مسئولان اقتصادی است و در راستای اهداف آنها قدم برمی‌داریم؛ تجهیزاتمان را به روز کرده‌ایم تا بتوانیم بیشتر اشرافیت خود ببغیراییم و تقاضای مسئولین را پاسخ بدهیم.

فنا برقرار شده و این ارتباط به صورت ایده‌آل بوده و اقدامات رو به

جلو و خوب است. وی افزود: پیشگیری‌های زیادی در این خصوص

صورت گرفته تا از جرائم در این حوزه پیشگیری شود؛ البته لازم است

این موضوع را جدی‌تر قلمداد کنیم.

فرمانده نیروی انتظامی درخصوص ارزهای دیجیتال و بیت‌کوین

گفت: موضع ما در این خصوص موضع مسئولان اقتصادی است و در

راستای اهداف آنها قدم برمی‌داریم؛ تجهیزاتمان را به روز کرده‌ایم تا

توانیم بیشتر اشرافیت خود ببغیراییم و تقاضای مسئولین را پاسخ

بدهیم.

۹ هزار میلیارد تومان زیان انباشت بیمه سلامت در سال ۹۷

دفترچه و یا تمدید دفترچه اقدام کنیم که البته به صورت غیر رسمی این کار را آغاز کرده ایم.وی در مورد رفع همپوشانی بیمه ای نیز اظهار داشت: این موضوع مصوبه مجلس است و تاکنون دستورالعمل رفع هم پوشانی با سازمان تامین اجتماعی را مشخص کرده ایم و نسبت به این موضوع در حال اقدام هستیم.

موهبتی به مدیریت هزینه در سال آینده اشاره کرد و گفت: بودجه سال آینده از لحاظ تخصیص ۳ تا ۴ درصد کاهش داشته و از لحاظ عملکرد نیز کاهش قابل توجهی داشته است اما در بخش مصوب ۷ درصد نسبت به بودجه ۹۶ رشد داشته است که در راستای مدیریت هزینه و ارائه خدمات باکیفیت به بیمه شدگان اقدام خواهیم کرد.مدیرعامل سازمان بیمه سلامت افزود: هیچ دخشه ای از لحاظ ارائه خدمات به بیمه شدگان در سال آینده وارد نمی شود و در راستای بهبود کیفیت و مدیریت هزینه با دانشگاه ها، اساتید و صاحبان نظرات مشورت خواهیم کرد.

وی در مورد ایجاد پایگاه جمعیت بیمه شدگان تصریح کرد: در بند (ج) قانون مروری وجود داشت که ابهاماتی داشت به طوری که در این قانون گفته شده تمامی سازمان های بیمه ای و دستگاه های اجرایی مکلف هستند اطلاعات برخط خود را در اختیار پایگاه جمعیتی قرار دهند و ما موظفیم امکان دسترسی برخط را فراهم کنیم. موهبتی گفت: باید طی ۶ ماه علاوه بر ایجاد این پایگاه، نظام استحقاق سنجی را نیز ایجاد کنیم و تمامی بخش های دارویی و درمانی مکلف شده اند برای ارائه خدمت از این پایگاه جمعیتی استحقاق سنجی را انجام دهند.

خبر کوتاه

عضو شورای اسلامی شهر تهران مطرح کرد

تجارت قبر در امامزاده‌های تهران

عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: تجارت قبر در امامزاده‌های درون‌شهری تبدیل به تجارت پربازدهی شده که زری پوشش ساماندهی، بازسازی و نوسازی و نظایر آن اجرا می‌شود و با این عنوان به درآمد می‌رسند.

به گزارش فارس، احمد مسجد جامعی با اشاره به بحث ساماندهی، و نوسازی قبو گفت: تجارت قبر یکی از کار پربازده شده است.

وی ادامه داد: عمران و نوسازی شهری، آن هم به نام حقوق شهروندی و مبتنی بر نیازهای محلی آداب و قواعدی دارد.

به گفته مسجد جامعی، این‌گونه نیست که یک دستگاه اجرایی بدون اطلاع سایر مجموعه‌های دخیل خودمختار عمل کند و بخشی از حافظه شهر و دارایی‌های شهروندان را خدشه‌دار کند.

این عضو شورا بیان کرد:به نظر می‌رسد در چشم این قبیل از مدیران یک کریستال خوش‌آب‌ورنگ و گران‌قیمت از آجرها و کاشی‌های تاریخی ارزش بیشتری دارد و به همین دلیل است که با نگاهی کلنگی همه‌چیز را تخریب می‌کنند و اصرار دارند در دوره مدیریت آنها همه این اقدامات شروع شوند.

احتمال بازداشت افراد جدید در رابطه با حادثه پاسداران

سخنگوی قوه قضاییه گفت: تمام کسانی که در حادثه پاسداران به هر نحو شرکت داشتند تحت تعقیب قرار گرفته یا می گیرند و احتمال بازداشت افراد جدید وجود دارد.حجت الاسلام محسنی اژه ای در صد و بیست و پنجمین نشست خبری خود با اشاره به حادثه دوشنبه شب خیابان پاسداران گفت: در این حادثه به پاسداران امنیت مردم تعرض شد و به سبب اقدام داعشی گونه اغتشاش گران، تعدادی شهید شدند.

وی افزود: مردم خواستار برخورد با اغتشاش گران و عاملان شهادت ماموران ناجا هستند که این اقدام به فوریت در حال بررسی است. دوشنبه این اتفاق افتاد و روز چهارشنبه برای یکی از این افراد کيفرخواست صادر و روز پنج شنبه به دادگاه ارسال شد.

محسنی اژه ای با اشاره به اینکه برخی می‌گویند جرم مشهود و محرز است و اعترافات افراد وجود دارد چرا برای رسیدگی باید معطل ماند؟ گفت: این رویه قانون آیین دادرسی کیفری است. قوانینی وجود دارد که بازپرس موظف به رعایت آنها است.وی افزود: در این حوادث متهم یا متهمان می توانند وکیل بگیرند.

محسنی اژه ای اظهارداشت: تمام کسانی که در این جرم به هر نحو شرکت داشتند تحت تعقیب قرار گرفته یا می گیرند چرا که ممکن است برخی هنوز بازداشت نشده باشند. تمامی این افراد شناسایی و محاکمه می‌شوند.محسنی اژه ای در پاسخ به این سوال که چند نفر بازداشت هستند؟ گفت: تعداد این بازداشتی‌ها کم و زیاد می‌شود چون ممکن است برخی آزاد شوند و برخی جدید بازداشت شوند.

وی در پاسخ به سوالی در مورد اعلام ضرب و شتم و فوت بازداشت شدگان حادثه خیابان پاسداران گفت: من اطلاعی ندارم که فرد خاصی مجروح شده یا نه اما اینکه در چنین درگیری هایی جلوی پلیس بایستند قابل قبول نیست، سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: غیر ماموران شنیدیم که یک نفر بعدا در بیمارستان فوت کرده اما اطلاع ندارم جزو آشوب گران بوده است یا نه.

اعزام ایرانیان به حج در شرایط فعلی خلاف حقوق ملت ایران است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به اینکه عربستان دپیه شهدای منا را منتفی دانسته است، گفت: اعزام ایرانیان به حج در شرایط فعلی خلاف مقررات بین المللی و حقوق ملت ایران است.حشمت الله فلاحت پیشه در خصوص منتفی شدن دپیه شهدای منا که از سوی عربستان بیان شده گفت: دلیلی نمی بینم که مسئولین جمهوری اسلامی ایران در قبال عربستان دست پانین بگیرند و در شرایطی که عربستانی ها اعلام کردند دپیه شهدای منا را پرداخت نمی کنند مسئولان ساز و کار اعزام حجاج کشورمان را به عربستان بچینند و این موضوع را از نظر سیاسی درک نمی کنم.

وی افزود: اعتقاد من این است که بدترین اتفاقی که ممکن است برای یک هیئت دینی و یا کاروان مذهبی رخ دهد، همین اتفاقی است که در منا شکل گرفت و مسئولیت مستقیم این کار بر عهده عربستان است و حداقل کاری که عربستان باید انجام دهد این است که دپیه شهدای منا را به بازماندگانشان پرداخت کند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه عربستانی ها هنوز دیه را پرداخت نکرده اند و بلکه آن را نیز منتفی می دانند اظهار داشت: در این شرایط از طرف مقابل اصرار وجود دارد که حج تمتع برقرار شود اما شأن، مال و جان مردم ایران در این میزان داده شده است.حجت الله فلاحت پیشه تصریح کرد: اگر چنین اتفاقی مجدداً رخ دهد، عربستان تعهدی نمی پذیرد و دلایش این است که آنها نمی خواهند دیه ایجاد شود.

به گفته وی در گذشته نیز برای قربانیان سقوط جرقئیل در مسجدالحرام، عربستان دپیه را مطرح نکرد بلکه آن را به شکل هیه یعنی بخشش مطرح کرده است. بنابراین با عنوان کردن همه آنها می خوانند تعهدی در مورد جان، مال و ناموس مردم ایجاد نمی کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی افزود: در چنین شرایطی اعزام ایرانیان به حج خلاف حقوق بین‌المللی، خلاف حقوق بشر و خلاف حقوق ملت ایران و خلاف مسئولیت دولت ایران در قبال شهروندان است و بنابراین قبل از اینکه موعد حج برسد، باید دپیه ایرانی ها پرداخت شود.